MOÇÃO HONROSA Nº__________ /2024.

 Diante do reconhecimento dos méritos conferidos, e após ouvir o Plenário

desta casa, sirvo-me deste para propor que seja concedida Moção Honrosa ao Sr.

Eric Bruno Ribeiro de Carvalho.

 BIOGRAFIA

Eric Bruno Ribeiro de Carvalho tem 42 anos, é solteiro, nasceu e cresceu em Santa Luzia.

Formado em Segurança pública pela Faculdade Anhanguera, é Agente de Segurança Pública pela

Guarda Civil de Santa Luzia desde 2008. Atualmente atua no Centro de Monitoramento "Olho

Vivo" onde auxilia e contribui na solução de crimes como furto, roubo e homicídio. Seu trabalho é

destaque como, por exemplo, a identificação dos acusados de envolvimento em um homicídio com

repercussão na mídia Estadual, em 2022 e o atropelamento de um pedestre na Av. Brasília ocorrido

em 2024, onde o motorista evadiu do local sem prestar socorro à vítima.

Justificativa:

Diante de todo o exposto, essa homenagem é o reconhecimento de uma pessoa que

trabalha em prol de uma cidade com muita dedicação e carinho, buscando a

segurança de toda a sociedade.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.